propostas de preços e documentações de habilitação, pelo Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, declarando VENCEDORA no certame a empresa MLX CONSTRUTORA LTDA - CNPJ
44.456.331/0001-06, ofertou proposta para construção da Praça de Governador Lacerda de
Aguiar, no valor de R$ 355.128,35 (trezentos e cinquenta e cinco mil, cento e vinte e oito
reais e trinta e cinco centavos), após ajustamento da proposta o valor deve ser ratificado
para R$ 355.129,63 (trezentos e cinquenta e cinco mil, cento e vinte e nove reais e
sessenta e três centavos), e para a reforma da Praça da Sede de Água Doce do Norte, ES,
no valor de R$ 297.321,34 (duzentos e noventa e sete mil, trezentos e vinte e um reais e
trinta e quatro centavos). após ajustamento da proposta o valor deve ser ratificado para R$
297.321,35 (duzentos e noventa e sete mil, trezentos e vinte e um reais e trinta e cinco
centavos).

No caso em comento, observa-se, que compareceram apenas a licitante, para a
sessão de abertura credenciamento. Todos os trâmites processuais respeitaram as
legítimas exigências constantes do edital e respeitado os prazos e os meios de

[...]

Assim, observados os preceitos legais da lei n. 14.133/2021 e Constituição
Federal de 1988, HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO seu objeto a empresa MLX
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 44.456.331/0001-06, para construção da Praça de Governador
Lacerda de Aguiar, no valor de R$ 355.129,63 (trezentos e cinquenta e cinco mil, cento e
vinte e nove reais e sessenta e três centavos), e para a reforma da Praça da Sede de Água
Doce do Norte, ES, no valor de R$ 297.321,35 (duzentos e noventa e sete mil, trezentos e
vinte e um reais e trinta e cinco centavos). Determino que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a contratação da referida licitante.

Dê-se publicidade.
Remetam-se os autos para Setor de Contratos e Convênios.
Atualizar as Certidões que se encontram desatualizadas.

[...]

Agropecuário de Aparecida do Rio Doce/GO, conforme especificações técnicas, projetos,
planilhas orçamentárias, cronograma físico-financeiro e demais documentos que. Ficando
adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: Meridian Comércio e Serviços Ltda.
(34308156000156) com o lote 1 no valor:R$342.078,22 (trezentos e quarenta e dois mil e
setenta e oito reais e vinte e dois centavos),

Aparecida do Rio Doce/GO, 22 de outubro de 2025
NADIA LINE CABRAL DOS SANTOS

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025

O Município de Bela Vista de Goiás, avisa a todos interessados que fará realizar